

貸借対照表  
(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	414,182,074	固定負債	173,617,480
有形固定資産	388,111,222	地方債等	126,737,308
事業用資産	116,115,368	長期未払金	185,216
土地	35,352,558	退職手当引当金	9,051,298
立木竹	4,395,626	損失補償等引当金	-
建物	159,083,609	その他	37,643,658
建物減価償却累計額	△ 86,464,280	流動負債	15,131,916
工作物	12,639,151	1年内償還予定地方債等	12,445,936
工作物減価償却累計額	△ 9,302,652	未払金	1,601,923
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	21,672
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	752,562
航空機	-	預り金	288,301
航空機減価償却累計額	-	その他	21,522
その他	-	負債合計	188,749,396
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	411,356	固定資産等形成分	414,878,551
インフラ資産	269,486,436	余剰分(不足分)	△ 178,395,293
土地	39,952,673	他団体出資等分	△ 96
建物	9,224,312		
建物減価償却累計額	△ 5,493,632		
工作物	568,074,185		
工作物減価償却累計額	△ 349,793,633		
その他	13,933,566		
その他減価償却累計額	△ 7,087,064		
建設仮勘定	676,029		
物品	7,052,015		
物品減価償却累計額	△ 4,542,597		
無形固定資産	11,934,504		
ソフトウェア	449,756		
その他	11,484,748		
投資その他の資産	14,136,348		
投資及び出資金	713,377		
有価証券	237,935		
出資金	475,442		
その他	-		
長期延滞債権	2,044,331		
長期貸付金	2,200,184		
基金	9,523,547		
減債基金	-		
その他	9,523,547		
その他	109,058		
徴収不能引当金	△ 454,149		
流動資産	11,050,484		
現金預金	7,728,897		
未収金	1,540,356		
短期貸付金	138,899		
基金	557,578		
財政調整基金	544,827		
減債基金	12,751		
棚卸資産	128,473		
その他	995,579		
徴収不能引当金	△ 39,298		
繰延資産	-	純資産合計	236,483,162
資産合計	425,232,558	負債及び純資産合計	425,232,558

## 行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	154,410,179
業務費用	71,300,396
人件費	13,941,137
職員給与費	10,259,053
賞与等引当金繰入額	755,834
退職手当引当金繰入額	750,582
その他	2,175,668
物件費等	37,559,249
物件費	20,558,250
維持補修費	1,199,984
減価償却費	15,768,280
その他	32,735
その他の業務費用	19,800,010
支払利息	1,967,339
徴収不能引当金繰入額	385,682
その他	17,446,989
移転費用	83,109,783
補助金等	63,445,679
社会保障給付	19,564,662
その他	99,442
経常収益	37,951,589
使用料及び手数料	10,260,334
その他	27,691,255
純経常行政コスト	116,458,590
臨時損失	1,523,696
災害復旧事業費	1,118,168
資産除売却損	241,113
損失補償等引当金繰入額	-
その他	164,415
臨時利益	56,369
資産売却益	56,258
その他	111
純行政コスト	117,925,917

# 純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	237,911,093	423,695,811	△ 185,784,718	-
純行政コスト(△)	△ 117,925,917		△ 117,925,821	△ 96
財源	115,988,465		115,988,465	-
税金等	75,246,338		75,246,338	-
国県等補助金	40,742,127		40,742,127	-
本年度差額	△ 1,937,452		△ 1,937,356	△ 96
固定資産等の変動(内部変動)		△ 8,890,716	8,890,716	
有形固定資産等の増加		6,584,874	△ 6,584,874	
有形固定資産等の減少		△ 16,130,811	16,130,811	
貸付金・基金等の増加		2,699,626	△ 2,699,626	
貸付金・基金等の減少		△ 2,044,405	2,044,405	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	227,209	227,209		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	79,707	△ 84,332	164,039	-
その他	202,605	△ 69,421	272,026	
本年度純資産変動額	△ 1,427,931	△ 8,817,260	7,389,425	△ 96
本年度末純資産残高	236,483,162	414,878,551	△ 178,395,293	△ 96

資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	138,359,558
業務費用支出	55,255,375
人件費支出	14,218,434
物件費等支出	38,189,701
支払利息支出	1,883,989
その他の支出	963,251
移転費用支出	83,104,183
補助金等支出	63,416,989
社会保障給付支出	19,564,662
その他の支出	122,532
業務収入	149,884,176
税収等収入	75,702,959
国県等補助金収入	36,296,608
使用料及び手数料収入	10,265,475
その他の収入	27,619,134
臨時支出	1,281,536
災害復旧事業費支出	1,118,168
その他の支出	163,368
臨時収入	1,190,474
業務活動収支	11,433,556
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	16,675,363
公共施設等整備費支出	6,271,705
基金積立金支出	2,176,047
投資及び出資金支出	4,016
貸付金支出	8,220,091
その他の支出	3,504
投資活動収入	10,888,816
国県等補助金収入	1,877,544
基金取崩収入	1,336,642
貸付金元金回収収入	8,272,208
資産売却収入	57,134
その他の収入	△ 654,712
投資活動収支	△ 5,786,547
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	12,048,746
地方債等償還支出	12,007,436
その他の支出	41,310
財務活動収入	8,083,653
地方債等発行収入	7,790,018
その他の収入	293,635
財務活動収支	△ 3,965,093
本年度資金収支額	1,681,916
前年度末資金残高	5,866,395
比例連結割合変更に伴う差額	20,645
本年度末資金残高	7,568,956
前年度末歳計外現金残高	157,649
本年度歳計外現金増減額	2,292
本年度末歳計外現金残高	159,941
本年度末現金預金残高	7,728,897